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OFICIO Nº 655-2023-D/FCE 
Señor Ing. 
JUAN RENATO OSORIO ESTEBAN 
DIRECTOR DE LA OFICINA DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
Presente 
 

 

Me dirijo a usted para expresarle mi saludarlo y solicitarle la publicación, en el Portal 

de Transparencia de la Universidad del INFORME DEL CONCURSO PÚBLICO 

PARA DOCENTES ORDINARIOS 2023, presentado por el jurado calificador de 

dicho concurso. 
 
 
Sin otro particular me despido de usted, no sin antes expresarle mi consideración y 

estima personal 
 
 
 
Cordialmente 
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UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

JURADO CALIFICADOR DEL CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES ORDINARIOS 2023 
 
 
 

INFORME DEL CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES ORDINARIOS 2023 

Siendo las 13:00 horas del día lunes 20 de noviembre 2023, nos reunimos en forma presencial en el tercer piso 

de la biblioteca Central de la Universidad Nacional del Callao, el  Dr. Agusto Caro Anchay (presidente), Dr. Daniel 

Quispe de la Torre (miembro)  y el estudiante Junior Arturo Gutierrez Ticliahuanca (miembro), miembros de la 

Comisión, con la finalidad de consolidar las calificaciones de los postulantes en el Concurso Público para Docentes 

Ordinarios 2023. 

El proceso de calificación tuvo las siguientes partes:  

a) Revisión de los expedientes para verificar el cumplimiento de los requisitos de forma  

b) La calificación del curriculum vitae  

c) Clase magistral y entrevista personal.  

e) Declaratoria de los resultados finales. 

Los resultados fueron los siguientes: 

1. DE LA REVISIÓN DE LOS EXPEDIENTES.  

 

a) CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE FORMA  

Los postulantes tienen que cumplir con  los requisitos de forma que exige el Reglamento del 

concurso. Se obtuvo los siguientes resultados. 

 

1. SANDRA ELIZABETH HUAMAN PASTORELLI 

 

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE FORMA 

REQUISITOS MINIMOS  CUMPLE / NO 

CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Grado académico SI   ----- 

Colegiatura SI   ----- 

EXPERIENCIA PROFESIONAL SI   ----- 

FORMATO N° 01 SI   ----- 

FORMATO N°02 SI   ----- 

Voucher de pago por adquisición de las Bases 

del Concurso Público 

SI   ----- 

FORMATO N° 03 SI   ----- 

FORMATO N°04 SI   ----- 

FORMATO N° 05 SI   ----- 

FORMATO N° 06 SI   ----- 



FORMATO N° 07 SI   ----- 

FORMATO N° 08 SI   ----- 

FORMATO N° 09 SI   ----- 

SÍLABO DE LOS CURSOS SEGÚN 

FORMATO N° 10 

SI   ----- 

Anexo N° 01 SI ----- 

       CONCLUSIÓN:  CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS DE FORMA 

 

2. Dr. ZAPATA VILLAR ROBERT RAMON 

 

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE FORMA 

REQUISITOS MINIMOS  CUMPLE / NO 

CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Grado académico SI   --- 

Colegiatura SI   --- 

EXPERIENCIA PROFESIONAL SI   --- 

FORMATO N° 01 SI   --- 

FORMATO N°02 SI   --- 

Voucher de pago por adquisición de las Bases 

del Concurso Público 

SI   --- 

FORMATO N° 03 SI   --- 

FORMATO N°04 SI   --- 

FORMATO N° 05 SI   --- 

FORMATO N° 06 SI   --- 

FORMATO N° 07 SI   --- 

FORMATO N° 08 SI   --- 

FORMATO N° 09 SI   --- 

SÍLABO DE LOS CURSOS SEGÚN 

FORMATO N° 10 

SI   --- 

Anexo N° 01 SI ----- 

CONCLUSIÓN:  CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS DE FORMA 

  

3. Dr.  CHOQUEHUANCA MARTINEZ, MICAELA AYDÉ SILVA 

 

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE FORMA 

REQUISITOS MINIMOS  CUMPLE / NO 

CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Grado académico SI    ------- 

Colegiatura SI    ------- 

EXPERIENCIA PROFESIONAL SI    ------- 



FORMATO N° 01 SI    ------- 

FORMATO N°02 SI    ------- 

Voucher de pago por adquisición de las Bases 

del Concurso Público 

SI    ------- 

FORMATO N° 03 SI    ------- 

FORMATO N°04 SI    ------- 

FORMATO N° 05 SI    ------- 

FORMATO N° 06 SI    ------- 

FORMATO N° 07 SI    ------- 

FORMATO N° 08 SI    ------- 

FORMATO N° 09 SI    ------- 

SÍLABO DE LOS CURSOS SEGÚN 

FORMATO N° 10 

SI    ------- 

Anexo N° 01 SI ----- 

CONCLUSIÓN:  CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS DE FORMA 

 

 

4. JAIME ROOSELVERT GALARZA CESPEDES 

 

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE FORMA 

REQUISITOS MINIMOS  CUMPLE / NO 

CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Grado académico NO CUMPLE LICENCIADO EN 

ADMINISTRACIÓN 

Colegiatura  -   ----- 

EXPERIENCIA PROFESIONAL  -   ----- 

FORMATO N° 01 SI   ----- 

FORMATO N°02 SI   ----- 

Voucher de pago por adquisición de las Bases 

del Concurso Público 

SI   ----- 

FORMATO N° 03 SI   ----- 

FORMATO N°04 SI   ----- 

FORMATO N° 05 SI   ----- 

FORMATO N° 06 SI   ----- 

FORMATO N° 07 SI   ----- 

FORMATO N° 08 SI   ----- 

FORMATO N° 09 SI   ----- 

SÍLABO DE LOS CURSOS SEGÚN 

FORMATO N° 10 

SI   ----- 

El postulante no cumple con el requisito mínimo de la plaza a la que postula (Ser 

economista) 

CONCLUSIÓN:  NO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS DE FORMA; POR LO TANTO, 

QUEDA DESCALIFICADO. 

 



5. CARLOS ANTONIO MERINO ZEVALLOS 

 

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE FORMA 

REQUISITOS MINIMOS  CUMPLE / NO 

CUMPLE 

OBSERVACIÓN 

Grado académico  -  -  

Colegiatura  -  -  

EXPERIENCIA PROFESIONAL  -  -  

FORMATO N° 01  -  -  

FORMATO N°02  -  -  

Voucher de pago por adquisición de las Bases 

del Concurso Público 

 -  -  

FORMATO N° 03  -  -  

FORMATO N°04  -  -  

FORMATO N° 05  -  -  

FORMATO N° 06  -  -  

FORMATO N° 07  -  -  

FORMATO N° 08  -  -  

FORMATO N° 09  -  -  

SÍLABO DE LOS CURSOS SEGÚN 

FORMATO N° 10 

 -  -  

Anexo N° 01 NO CUMPLE ----- 

 

El postulante incumple el artículo N° 13.2 del Reglamento de Concurso Público para Docentes Ordinarios, 

"Llenar el formato de inscripción y adjuntar el Currículo Vitae (de acuerdo al formato del Anexo N°01) 

con la documentación del legajo personal en originales o copias fotostáticas legalizadas notarialmente", 

al no presentar anexo N° 01 y presentar copias del legajo sin legalizar 

CONCLUSIÓN:  NO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS MINIMOS; POR LO TANTO, 

QUEDA DESCALIFICADO. 

 

b) REVISIÓN DE LOS CURRICULUM VITAE 

En los cuadros siguientes se presenta el resultado de las calificaciones de los postulantes de acuerdo  a 

lo establecido en  el Reglamento  de Concurso Público para Docentes Ordinarios.



DATOS GENERALES: SANDRA ELIZABETH HUAMAN PASTORELLI 

ASIGNATURAS: TESIS I - TESIS II  

DEDICACIÓN: AUXILIAR - TC 

FACULTAD: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

INDICADOR DESCRIPCIÓN FOLIOS PUNTAJE PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICACION 

PARCIAL TOTAL 

1. GRADOS ACADEMICOS 1.1. Grado Académico de Maestro 
F04-18 

7 10 7 
10 1.2. Grado Académico de Doctor 

F19-20 
10 

10 
2. Experiencia Profesional 2.1. Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 punto x cada año y hasta 

7)  -  
7 7 

0 0 

3. Experiencia Docente 3.1. Experiencia en Docencia Universitaria (0.5 punto x cada semestre y hasta 16) 

F42,F45,F46,F47 

8 8 

4 8 

4. Actualizaciones y 
capacitaciones 

4.1. Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x semestre y hasta 6) 

 - 
3 

5 

0 0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 
0 0 

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4) 
 - 

2 
0 0 

4.4. Diplomados de seis meses a 1 año: (1 punto x c/u y hasta 2) 
F53 

2 
1 1 

4.5. Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos de 6 meses punto y 
hasta 4) 

0.5 
F55-F60 

2 
2 2 

4.6. Capacitaciones de menos 40 horas ( 0.25 punto x c/u y hasta 4) 
F63-F75 

1 
1 1 

5. Producción Intelectual 

5.1. Libros con depósito de ley (1 punto x c/u y hasta 2) 
F79-F83 

2 

8 

1 1 
5.2. Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 punto x c/u y hasta 4) 

 - 
2 

0 0 
5.3. Investigaciones acreditados por entidades públicas o privadas punto x 

c/u y hasta 2) 
1.0 

 - 

2 

0 0 

5.4. Artículos en revistas científicas (1.0 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 
0 0 

5.5. Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u y hasta 5) 
 - 

1 
0 0 

5.6. Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y hasta 5) 
 - 

0.5 
0 0 

5.7. Investigador Regina 
F102 

3 
3 3 

6. CARGOS DIRECTIVOS O 
APOYO ADMINISTRATIVO 

6.1 Cargos directivos en la universidad (1.0 por año y hasta 2) 
 - 

2 

3 

0 0 
6.2 Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 punto x año y hasta 2 

 - 
2 

0 0 
6.3 Cargo directivo en entidad pública o privada (1.0 x año y hasta 2) 

 - 
2 

0 0 

7. IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2) 
f109 

4 

4 

2 2 
7.2 Nivel Intermedio (1.0 puntos x c/idioma hasta 3) 

  
3 

    
7.3 Nivel básico (1.0 puntos x c/idioma hasta 2) 

  
2 

    

8. PARTICIPACION 
ACADEMICA Y CIENTIFICA 

8.1 Ponente en eventos internacionales (1.0 c/u y hasta 2) 

F114-F119 
2 

6 

2 2 

8.2 Ponente en eventos nacionales (0.5 c/u y hasta 4) F122 2 

0.5 0.5 

8.3 Panelista en eventos internacionales (0.25 c/u y hasta 4) 
 - 

1 
0 0 



8.4 Panelista en eventos nacionales (0.10 c/u y hasta 10) 
 - 

1 
0 0 

8.5 Organización de Congresos (0.5 puntos x c/u y hasta 4) 
 - 

2 
0 0 

8.6 Organización de Simposios (0.25 puntos x c/u y hasta 4) 
 - 

1 
0 0 

8.7 Organización de cursos y/o seminarios (0.10 puntos x c/u y hasta 10) 
 - 

1 
0 0 

9. RECONOCIMIENTOS Y 
MERITOS 

9.1 Premio internacional en su especialidad (1.0 punto x c/u y hasta 2) 

 -  
2 

5 

0 0 

9.2 Premio nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4) 
 -  

2 0 0 
9.3 Miembro de Sociedades Científicas o Académicas (0.25 punto x c/u y hasta 4) 

 - 
1 

0 0 
9.4 Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x c/u y hasta 4)  - 1 0 0 
9.5 Reconocimiento por universidades o instituciones (0.25 punto x c/u y hasta 4) 

F141-F144 
1 

0.75 0.75 

10. EXTENSION Y 
RESPONSABILIDAD 
SOCIAL 

10.1 Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y hasta 10)  - 3 4 0 0 
10.2 Vinculadas con el servicio a la comunidad (0.20 punto x c/u y hasta 10)  - 2 0 0 
10.3 Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u y hasta 10)  - 2 0 0 

PUNTAJE TOTAL DE LOS INDICADORES DEL CURRICULUM VITAE 60 
  31.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DATOS GENERALES: ROBERT RAMON ZAPATA VILLAR 

ASIGNATURAS: TESIS I - TESIS II  

DEDICACIÓN: AUXILIAR - TC 

FACULTAD: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

INDICADOR DESCRIPCIÓN FOLIOS PUNTAJE PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICACION 

PARCIAL TOTAL 

1. GRADOS ACADEMICOS 1.1. Grado Académico de Maestro 
F12-F13 

7 10 7 
10 1.2. Grado Académico de Doctor 

F15-F16 
10 

10 
2. Experiencia Profesional 2.1. Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 punto x cada año y hasta 7) 

F19-F24 

7 7 

7 7 

3. Experiencia Docente 3.1. Experiencia en Docencia Universitaria (0.5 punto x cada semestre y hasta 16) 

F27-38 

8 8 

5 5 

4. Actualizaciones y 
capacitaciones 

4.1. Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x semestre y hasta 6) 

 - 
3 

5 

0 0 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 
0 0 

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4) 
 - 

2 
0 0 

4.4. Diplomados de seis meses a 1 año: (1 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 
0 0 

4.5. Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos de 6 meses punto y hasta 4) 0.5 
F45-F48 

2 
2 2 

4.6. Capacitaciones de menos 40 horas ( 0.25 punto x c/u y hasta 4) 
F50-F55 

1 
1 1 

5. Producción Intelectual 

5.1. Libros con depósito de ley (1 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 

8 

0 0 
5.2. Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 punto x c/u y hasta 4) 

 - 
2 

0 0 
5.3. Investigaciones acreditados por entidades públicas o privadas punto x c/u y hasta 

2) 
1.0 

 - 

2 

0 0 

5.4. Artículos en revistas científicas (1.0 punto x c/u y hasta 2) 
F57-F63 

2 
1 1 

5.5. Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u y hasta 5) 
 - 

1 
0 0 

5.6. Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y hasta 5) 
 - 

0.5 
0 0 

5.7. Investigador Regina 
 - 

3 
0 0 

6. CARGOS DIRECTIVOS O 
APOYO ADMINISTRATIVO 

6.1 Cargos directivos en la universidad (1.0 por año y hasta 2) 
 - 

2 

3 

0 0 
6.2 Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 punto x año y hasta 2 

 - 
2 

0 0 
6.3 Cargo directivo en entidad pública o privada (1.0 x año y hasta 2) 

 - 
2 

0 0 

7. IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2) 
 - 

4 

4 

0 0 
7.2 Nivel Intermedio (1.0 puntos x c/idioma hasta 3) 

F66 
3 

1 1 
7.3 Nivel básico (1.0 puntos x c/idioma hasta 2) 

 - 
2 

0 0 

8. PARTICIPACION 
ACADEMICA Y CIENTIFICA 

8.1 Ponente en eventos internacionales (1.0 c/u y hasta 2) 

 - 
2 

6 

0 0 

8.2 Ponente en eventos nacionales (0.5 c/u y hasta 4) F73-74 2 

1 1 

8.3 Panelista en eventos internacionales (0.25 c/u y hasta 4) 
 - 

1 
0 0 



8.4 Panelista en eventos nacionales (0.10 c/u y hasta 10) 
 - 

1 
0 0 

8.5 Organización de Congresos (0.5 puntos x c/u y hasta 4) 
 - 

2 
0 0 

8.6 Organización de Simposios (0.25 puntos x c/u y hasta 4) 
 - 

1 
0 0 

8.7 Organización de cursos y/o seminarios (0.10 puntos x c/u y hasta 10) 
 - 

1 
0 0 

9. RECONOCIMIENTOS Y 
MERITOS 

9.1 Premio internacional en su especialidad (1.0 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 

5 

0 0 

9.2 Premio nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4)  - 2 0 0 
9.3 Miembro de Sociedades Científicas o Académicas (0.25 punto x c/u y hasta 4) 

F77 
1 

0.25 0.25 
9.4 Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x c/u y hasta 4)  - 1 0 0 
9.5 Reconocimiento por universidades o instituciones (0.25 punto x c/u y hasta 4) 

 - 
1 

0 0 

10. EXTENSION Y 
RESPONSABILIDAD 
SOCIAL 

10.1 Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y hasta 10) F82 3 4 0.3 0.3 
10.2 Vinculadas con el servicio a la comunidad (0.20 punto x c/u y hasta 10)   2     
10.3 Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u y hasta 10)   2     

PUNTAJE TOTAL DE LOS INDICADORES DEL CURRICULUM VITAE 60   28.55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DATOS GENERALES: MICAELA AYDÉ SILVA CHOQUEHUANCA MARTINEZ 

ASIGNATURAS: TECNICAS DE REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN - METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN 

DEDICACIÓN: AUXILIAR - TC 

FACULTAD: FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

INDICADOR DESCRIPCIÓN FOLIOS PUNTAJE PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICACION 

PARCIAL TOTAL 

1. GRADOS ACADEMICOS 1.1. Grado Académico de Maestro 
F14-F15 

7 10 7 
10 1.2. Grado Académico de Doctor 

F16-F17 
10 

10 
2. Experiencia Profesional 2.1. Experiencia en entidades públicas y/o privadas (1.0 punto x cada año y hasta 7) 

F24,F27-

28 

7 7 

6 6 

3. Experiencia Docente 3.1. Experiencia en Docencia Universitaria (0.5 punto x cada semestre y hasta 16) 

F36-38, 

F39-40, 

F42-46 

8 8 

8 8 

4. Actualizaciones y 
capacitaciones 

4.1. Estudios de otra Maestría o Doctorado (0.5 punto x semestre y hasta 6) 

 - 
3 

5 

0 

5 

4.2. Pasantías (1.0 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 
0 

4.3. Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4) 
F49-52 

2 
2 

4.4. Diplomados de seis meses a 1 año: (1 punto x c/u y hasta 2) 
F54-F55 

2 
2 

4.5. Capacitaciones de más de 40 horas y hasta menos de 6 meses punto y hasta 4) 0.5 

F57 -F62 
2 

2 

4.6. Capacitaciones de menos 40 horas ( 0.25 punto x c/u y hasta 4) 
F64-F73 

1 
2 

5. Producción Intelectual 

5.1. Libros con depósito de ley (1 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 

8 

0 0 
5.2. Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 punto x c/u y hasta 4) 

 - 
2 

0 0 
5.3. Investigaciones acreditados por entidades públicas o privadas punto x c/u y hasta 

2) 
1.0 

 - 

2 

0 0 

5.4. Artículos en revistas científicas (1.0 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 
0 0 

5.5. Manual de prácticas o de laboratorio (0.20 punto x c/u y hasta 5) 
 - 

1 
0 0 

5.6. Guías o manuales de enseñanza (0.1 punto x c/u y hasta 5) 
 - 

0.5 
0 0 

5.7. Investigador Regina 
 - 

3 
0 0 

6. CARGOS DIRECTIVOS O 
APOYO ADMINISTRATIVO 

6.1 Cargos directivos en la universidad (1.0 por año y hasta 2) F131-

144 

2 

3 

2 2 

6.2 Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 punto x año y hasta 2 
 - 

2 
0 0 

6.3 Cargo directivo en entidad pública o privada (1.0 x año y hasta 2) 
 - 

2 
0 0 

7. IDIOMAS 

7.1 Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2) 
F146 - 

F147 

4 

4 

4 4 

7.2 Nivel Intermedio (1.0 puntos x c/idioma hasta 3) 
 - 

3 
0 0 

7.3 Nivel básico (1.0 puntos x c/idioma hasta 2) 
 - 

2 
0 0 

8. PARTICIPACION 
ACADEMICA Y CIENTIFICA 

8.1 Ponente en eventos internacionales (1.0 c/u y hasta 2) 

 - 
2 

6 0 0 



8.2 Ponente en eventos nacionales (0.5 c/u y hasta 4) F153, 

F155-

F157 

2 

2 2 

8.3 Panelista en eventos internacionales (0.25 c/u y hasta 4) 
 - 

1 
0 0 

8.4 Panelista en eventos nacionales (0.10 c/u y hasta 10) 
 - 

1 
0 0 

8.5 Organización de Congresos (0.5 puntos x c/u y hasta 4) 
 - 

2 
0 0 

8.6 Organización de Simposios (0.25 puntos x c/u y hasta 4) 
F163-

165 

1 

0.75 0.75 

8.7 Organización de cursos y/o seminarios (0.10 puntos x c/u y hasta 10) 
 - 

1 
0 0 

9. RECONOCIMIENTOS Y 
MERITOS 

9.1 Premio internacional en su especialidad (1.0 punto x c/u y hasta 2) 
 - 

2 

5 

0 0 

9.2 Premio nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4) 
F167-

168 

2 

1 1 

9.3 Miembro de Sociedades Científicas o Académicas (0.25 punto x c/u y hasta 4) 
 - 

1 
0 0 

9.4 Distinciones académicas o científicas (0.25 punto x c/u y hasta 4) F170 1 0.25 0.25 
9.5 Reconocimiento por universidades o instituciones (0.25 punto x c/u y hasta 4) 

F172-

173, 

F175-

179 

1 

1 1 

10. EXTENSION Y 
RESPONSABILIDAD 
SOCIAL 

10.1 Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y hasta 10) F181-

F182 

3 4 

0.6 0.6 

10.2 Vinculadas con el servicio a la comunidad (0.20 punto x c/u y hasta 10) 
F184-

185 

2 

0.4 0.4 

10.3 Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u y hasta 10)   2     

PUNTAJE TOTAL DE LOS INDICADORES DEL CURRICULUM VITAE 60   41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

c) DE LOS POSTULANTES APTOS Y NO APTOS. 

 

RELACIÓN DE POSTULANTES APTOS Y NO APTOS DEL CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES ORDINARIOS 2023 

N° 
DENOMINACIÓN 

DE PLAZA 
CÓDIGO 

DEDICACIÓN 
DE LA PLAZA 

APELLIDOS Y NOMBRES 
COMPLETOS 

RESULTADO OBSERVACIONES 

1 

Técnicas de 
Redacción y 

Comunicación 
 

Metodología de 
la Investigación 

529 
AUXILIAR 
TIEMPO 

COMPLETO 

CHOQUEHUANCA 
MARTINEZ, MICAELA 

AYDÉ SILVA 
APTO  ------------------------------------ 

2 Tesis I 
 

Tesis II 
 ----- 

AUXILIAR 
TIEMPO 

COMPLETO 

SANDRA ELIZABETH 
HUAMAN PASTORELLI 

APTO 
 ------------------------------------ 

3 
ROBERT RAMON 
ZAPATA VILLAR 

APTO 

4 
Política 

Económica 
 

Teoría 
Macroeconómica 

I 

181 
AUXILIAR 
TIEMPO 

COMPLETO 

CARLOS ANTONIO 
MERINO ZEVALLOS 

NO APTO 

El postulante incumple el artículo N° 13.2 del 
Reglamento de Concurso Público para Docentes 
Ordinarios, "Llenar el formato de inscripción y 
adjuntar el Currículo Vitae (de acuerdo al formato 
del Anexo N°01) con la documentación del legajo 
personal en originales o copias fotostáticas 
legalizadas notarialmente", al no presentar anexo 
N° 01 y presentar copias del legajo sin legalizar 

5 
JAIME ROOSELVELT 
GALARZA CESPEDES 

NO APTO 
El postulante no cumple con el requisito 
mínimo de la plaza a la que postula (Ser 

economista) 
 



d) DE LA CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL 

En los cuadros siguientes se muestran el resultado de las calificaciones de los postulantes aptos según el Reglamento del Concurso Publico 

para Docentes Ordinarios 2023. 

 

- SANDRA ELIZABETH HUAMAN PASTORELLI 

INDICADOR DESCRIPCIÓN PUNTAJE ESPECÍFICO PUNTAJE PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICACIÓN 

DEFICIENTE REGULAR BUENO MUY 
BUENO 

PARCIAL TOTAL 

1, Clase Magistral 

1,1, Conocimiento y dominio del tema (de 0,0 a 8,0 puntos) 2 4 6 8 8 

30 

4 4 
1,2, Habilidad y actitud docente (de 0,0 a 8,0 puntos) 2 4 6 8 8 

4 4 
1,3, Utilización de medios tecnológicos (de 0,0 a 8.0 puntos) 2 4 6 8 8 

5 5 
1,4, Sílabo y Plan de la Clase (de 0,0 a 6,0 puntos) 0 2 4 6 6 

2 2 
2, Entrevista Personal 2,1, Temas emergentes de la Educación Universitaria (de 0,0 a 5,0 puntos) 2 3 4 5 5 

10 

2 2 

2,2, Temas emergentes de Cultura General  (de 0,0 a 5,0 puntos) 2 3 4 5 5 
1 1 

  
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO DE LOS INDICADORES DE LA CLASE 

MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL 18 

CONCLUSIÓN: EL POSTULANTE ES DESAPROBADO POR NO HABER OBTENIDO LA NOTA MÍNIMA APROBATORIA 

 

- ZAPATA VILLAR ROBERT RAMON 

INDICADOR DESCRIPCIÓN PUNTAJE ESPECÍFICO PUNTAJE PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICACIÓN 

DEFICIENTE REGULAR BUENO MUY 
BUENO 

PARCIAL TOTAL 

1, Clase Magistral 

1,1, Conocimiento y dominio del tema (de 0,0 a 8,0 puntos) 2 4 6 8 8 

30 

8 8 
1,2, Habilidad y actitud docente (de 0,0 a 8,0 puntos) 2 4 6 8 8 

8 8 
1,3, Utilización de medios tecnológicos (de 0,0 a 8.0 puntos) 2 4 6 8 8 

6 6 

1,4, Sílabo y Plan de la Clase (de 0,0 a 6,0 puntos) 0 2 4 6 6 
6 6 

2, Entrevista Personal 2,1, Temas emergentes de la Educación Universitaria (de 0,0 a 5,0 puntos) 2 3 4 5 5 

10 

4 4 

2,2, Temas emergentes de Cultura General  (de 0,0 a 5,0 puntos) 2 3 4 5 5 
5 5 

  
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO DE LOS INDICADORES DE LA CLASE 

MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL 37 

CONCLUSIÓN: EL POSTULANTE ES APROBADO. 

 

  



- CHOQUEHUANCA MARTINEZ MICAELA AYDÉ SILVIA 

INDICADOR DESCRIPCIÓN PUNTAJE ESPECÍFICO PUNTAJE PUNTAJE 
MÁXIMO 

CALIFICACIÓN 

DEFICIENTE REGULAR BUENO MUY 
BUENO 

PARCIAL TOTAL 

1, Clase Magistral 

1,1, Conocimiento y dominio del tema (de 0,0 a 8,0 puntos) 2 4 6 8 8 

30 

8 8 
1,2, Habilidad y actitud docente (de 0,0 a 8,0 puntos) 2 4 6 8 8 

8 8 
1,3, Utilización de medios tecnológicos (de 0,0 a 8.0 puntos) 2 4 6 8 8 

8 8 

1,4, Sílabo y Plan de la Clase (de 0,0 a 6,0 puntos) 0 2 4 6 6 
6 6 

2, Entrevista Personal 2,1, Temas emergentes de la Educación Universitaria (de 0,0 a 5,0 puntos) 2 3 4 5 5 

10 

5 5 

2,2, Temas emergentes de Cultura General  (de 0,0 a 5,0 puntos) 2 3 4 5 5 
4 4 

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO DE LOS INDICADORES DE LA CLASE 
MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL 39 

CONCLUSIÓN: LA POSTULANTE ES APROBADA. 

 

 

  



e) DEL RESULTADO GENERAL DEL CONCURSO PUBLICO PARA DOCENTES CONTRATADOS A PLAZO DETERMINADO 

- Se declara ganador al Dr. ZAPATA VILLAR ROBERT RAMON y a la Dra. CHOQUEHUANCA MARTINEZ MICAELA, por haber cumplido con los 

requisitos de la evaluación del curriculum vitaem la clase magistral y entrevista personal, tal como se evidencia en la siguiente tabla: 

 

RESULTADO GENERAL DEL CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES ORDINARIOS 2023 

 

DENOMINACIÓN DE 
PLAZA 

CÓD 
DEDICACIÓN 
DE LA PLAZA 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

COMPLETOS 

CALIFICACIÓN 

RESULTADO OBSERVACIONES 
EVALUACIÓN 

DE 
CURRICULUM 

VITAE 

CLASE 
MAGISTRAL 

ENTREVISTA 
PERSONAL 

PUNTAJE 
TOTAL 

Técnicas de 
Redacción y 

Comunicación 
 

Metodología de la 
Investigación 

529 
AUXILIAR 
TIEMPO 

COMPLETO 

CHOQUEHUANCA 
MARTINEZ, 

MICAELA AYDÉ 
SILVA 

41 30 9 80 GANADOR 
 -------------------------------

----- 

Tesis I 
 

Tesis II 
 ----- 

AUXILIAR 
TIEMPO 

COMPLETO 

SANDRA 
ELIZABETH 
HUAMAN 

PASTORELLI 

31.25 15 3 49.25 DESAPROBADO 

No alcanzó el puntaje 
mínimo del art. 29 de 

Reglamento de 
Concurso Público para 
Docentes Ordinarios " 

Para ser declarado 
ganador del Concurso 

Público,adicionalmente, 
el postulante debe 

alcanzar en el Anexo N° 
3: Clase Magistral y 
Entrevista Personal, 

como mínimo 
veinticinco (30) puntos, 

caso contrario será 
desaprobado. Los 
puntajes mínimos 
aprobatorios, son: 

Clase Magistral, veinte 
(25) puntos y Entrevista 

Personal cinco (5) 
puntos. 



ROBERT RAMON 
ZAPATA VILLAR 

28.55 28 9 65.55 GANADOR 
 -------------------------------

----- 

Política Económica 
 

Teoría 
Macroeconómica I 

181 
AUXILIAR 
TIEMPO 

COMPLETO 

CARLOS ANTONIO 
MERINO 

ZEVALLOS 
NO APTO 

PLAZA DESIERTA 

Artículo N°30: "Las 
plazas convocadas a 

Concurso Público son 
declaradas desiertas, 

en los 
siguientes casos": 

Cuando los puntajes 
alcanzados por los 
postulantes sean 

inferiores al mínimo 
establecido 

para cada categoría 
académica, en la 
evaluación de los 

indicadores o cuando 
los 

postulantes no 
cumplen con los 

requisitos señalados en 
el presente 

Reglamento.  

JAIME 
ROOSELVELT 

GALARZA 
CESPEDES 

NO APTO 

TEORÍA 
MACROECONÓMICA 
II 
 
FINANCIAMIENTO 
DE COMERCIO 
EXTERIOR 

 …. 
AUXILIAR  
TIEMPO 
PARCIAL 

SIN POSTULANTES 

Artículo N°30: "Las 
plazas convocadas a 

Concurso Público son 
declaradas desiertas, 

en los 
siguientes casos": 30.1. 

Por falta de 
postulantes.  



FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN 
PRIVADA DE 
PROYECTOS 
 
FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN 
PÚBLICA DE 
PROYECTOS 

 …. 
AUXILIAR  
TIEMPO 

COMPLETO 


